ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 122/2019.                                                        Em, 13 de maio de 2019.

REQUER AO EXMO. SENHOR SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INFORMAÇÕES
PERTINENTES A REFORMA DO CANIL MUNICIPAL
NO QUE TANGE AO PROJETO A SER
DESENVOLVIDO, ANDAMENTO DO CERTAME,
VALOR ESTIMADO, OBJETO, DURAÇÃO DA OBRA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Secretário Municipal de Agricultura - Secretário: José Dias Teixeira Junior, solicitando
informações pertinentes a Reforma do Canil Municipal no que tange ao projeto a ser
desenvolvido, andamento do certame, valor estimado, objeto, duração da obra.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2019.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Considerando as funções, atribuições e deveres fundamentais do Vereador, dentre elas
legislar sobre os interesses do município, fiscalizar as contas do Executivo e representar a
população local, faz se necessário a análise das informações pertinentes, pois as mesmas não
foram localizadas no portal da transparência no site da prefeitura.
 Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis.